



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ITABAIANA
CÂMARA MUNICIPAL

Fis Nº 506

CNPJ: 16452088000112

NOTA DE EMPENHO [2017 NE 04240003]

Abril / 2017

FORNECEDOR

Nome: NETWORD - COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI-EPP

Endereco: DESEMBARGADOR MAYNARD

Compl:

CNPJ/CPF: 08014310000177

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Itabaiana

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 011001 - AQUISICAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS

Tipo: ORDINARIO

Ação: 1001 - AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS PARA A CÂMARA

Natureza Despesa: 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SubElemento: 06 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Fonte Recurso: 0100.000 - TESOURO

LICITAÇÃO: 06 / 2017 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS, PARA ESTA CÂMARA MUNICIPAL.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	Cadeira Diretor Giratória, cor preta, 5 pés com rodas, Reclinável, Regulável, Rodízio, Com Braço,	UNID	2,0000	420,0000	840,00
2	Cadeira secretária 4 pés fixo, cor preta, 84cm X 44,5cm (Altura X Largura)	UNID	14,0000	105,0000	1.470,00

Confere com Original
Thais Marlonny Freire Santos

///DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS///

2.310,00

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em credito próprio

Data: 24/04/2017

Data: 24/04/2017

JOSE TELES DE MENDONÇA

THAIS MARLONNY FREIRE SANTOS



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ITABAIANA
CÂMARA MUNICIPAL

Fis Nº 507

CNPJ: 16452088000112

NOTA DE EMPENHO [2017 NE 04240001]

Abril / 2017

FORNECEDOR

Nome: AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA-ME

Endereco: ALFREDO GUIMARAES

Compl: TERREO

CNPJ/CPF: 08218902000100

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Itabaiana

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 011001 - AQUISICAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS

Tipo: ORDINARIO

Ação: 1001 - AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS PARA A CÂMARA

Natureza Despesa: 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SubElemento: 06 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Fonte Recurso: 0100.000 - TESOURO

LICITAÇÃO: 06 / 2017 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS, PARA ESTA CÂMARA MUNICIPAL.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	Ar condicionados de Janela de 7.500 btus, ar frio, Classificação energética 'A', compressor rotativo,	UNID	6,0000	1.089,0000	6.534,00
2	Fogão de 5 bocas, com forno, a gás, aço inox, vidro temperado, 96 litros, acendimento automático,	UNID	1,0000	1.358,0000	1.358,00
3	Aspirador de pó, uso profissional, 1.600w turbo, 25 litros, 127v	UNID	1,0000	1.490,0000	1.490,00
4	Mesa tipo 'L', cor bege, com duas gavetas com chaves, 140 cm de comprimento nos dois lados, 60	UNID	2,0000	690,0000	1.380,00
5	Sofá na cor preta, com braços, 132 cm de comprimento e 75 cm de largura, em tecido.	UNID	2,0000	798,0000	1.596,00
6	Monitor LED 19,5 polegadas com entrada, VGA, D-SUB e HDMI	UNID	2,0000	510,0000	1.020,00
7	Ar Condicionado Split Piso Teto de 58.000 btus, Frio, 220V, Branco e instalação.	UNID	2,0000	7.700,0000	15.400,00
8	Armário baixo com duas portas, cor bege, com chaves, 75cm de altura, 91 cm de comprimento, 42	UNID	2,0000	598,0000	1.196,00

Confere com Original
Thais Marlonny Freire Santos

///VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS///

29.974,00

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em credito próprio

Data: 24/04/2017

Data: 24/04/2017

JOSE TELES DE MENDONÇA

THAIS MARLONNY FREIRE SANTOS



NOTA DE EMPENHO [2017 NE 04240005]

Abril / 2017

FORNECEDOR

Nome: MC TECH SOLUÇÕES EM TI LTDA-ME

Endereco: AVENIDA AUGUSTO FRANCO

Compl: CASA B

CNPJ/CPF: 14024014000150

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Aracaju

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 011001 - AQUISICAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS

Tipo: ORDINARIO

Ação: 1001 - AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS PARA A CÂMARA

Natureza Despesa: 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SubElemento: 18 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Fonte Recurso: 0100.000 - TESOURO

Saldo Anterior	Valor	Saldo Disponível
25.729,12	9.958,00	15.771,12

LICITAÇÃO: 6 / 2017 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE BENS ELÉTRICO PERMANENTE, PARA ESTA CÂMARA MUNICIPAL.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	Tv de Led 60" Ultra HD com converso digital 3 HDMI e 2 USB 120Hz	UNID	1,0000	6.900,0000	6.900,00
2	Cabo de rede 100% cobre, polietileno e PVC.	MET	610,0000	1,8000	1.098,00
3	Placa Ramal analógica, com 4 ramais para central 16/68 e instalação.	UNID	7,0000	280,0000	1.960,00

Confere com Original
Thais Marlonny Freire Santos

///NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS///

9.958,00

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em credito próprio

Data: 24/04/2017

Data: 24/04/2017

JOSE TELES DE MENDONÇA

THAIS MARLONNY FREIRE SANTOS



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ITABAIANA
CÂMARA MUNICIPAL

Fls Nº 509
M
CNPJ: 16452088000112

NOTA DE EMPENHO [2017 NE 04240004]

Abril / 2017

FORNECEDOR

Nome: COMERCIAL MACHADO MENEZES LTDA

Endereco: RUA 7 DE SETEMBRO, 575

Compl:

CNPJ/CPF: 00293644000115

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Itabaiana

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 011001 - AQUISICAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS

Tipo: ORDINARIO

Ação: 1001 - AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS PARA A CÂMARA

Natureza Despesa: 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SubElemento: 03 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Fonte Recurso: 0100.000 - TESOURO

LICITAÇÃO: 6 / 2017 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ESTA CÂMARA MUNICIPAL.

Qtd	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
6	Microfone condensador supercardióide com base, microfone condensador de eletro, capacidade	UNID	6,0000	710,0000	4.260,00
2	Amplificador Para Fone de Ouvido Power Play, Amplificador profissional de fones multi-uso para	UNID	1,0000	1.290,0000	1.290,00

Confere com Original
Thais Marlony Freire Santos

RECEBIDO EM: 25/04/2017

///CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS///

5.550,00

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em crédito próprio

Data: 24/04/2017

Data: 24/04/2017

JOSE TELES DE MENDONÇA

THAIS MARLONY FREIRE SANTOS



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ITABAIANA
CÂMARA MUNICIPAL

Fls Nº 510

CNPJ: 16452088000112

NOTA DE EMPENHO [2017 NE 04240006]

Abril / 2017

FORNECEDOR

Nome: COMERCIAL MACHADO MENEZES LTDA

Endereco: RUA 7 DE SETEMBRO, 575

Compl:

CNPJ/CPF: 00293644000115

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Itabaiana

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 012001 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL

Tipo: ORDINARIO

Ação: 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL

Natureza Despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

SubElemento: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Fonte Recurso: 0100.000 - TESOURO

Saldo Anterior	Valor	Saldo Disponível
12.212,16	3.557,00	8.655,16

LICITAÇÃO: 6 / 2017 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO

Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ESTA CÂMARA MUNICIPAL.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
	Lâmpada de Led, Tub 16W, 18/6.50k.	UNID	40,000	28,0000	1.120,00
2	Lâmpada de Led, Tub 8W, 18/6.40k.	UNID	30,000	20,0000	600,00
3	Conector de cabo/linha XLR macho de 3 polos.	UNID	12,000	40,0000	480,00
4	Conector de cabo/linha XLR fêmea de 3 polos	UNID	12,000	40,0000	480,00
5	Conector P10 Mono macho de linha com encapsulamento robusto de metal e trava.	UNID	4,000	27,5000	110,00
6	Conector P10 Estéreo macho de cabo/linha, corpo em metal niquelado.	UNID	4,000	55,0000	220,00
7	Conector P2 Estéreo com acabamento em níquel	UNID	2,000	13,0000	26,00
8	Cabo para microfone de 0,30mm preto	MET	100,000	4,4000	440,00
9	Conector Jack Painel P10 mono/estéreo com trava.	UNID	4,000	16,0000	64,00
10	Conector P10 Esteréo ninja	UNID	1,000	10,0000	10,00
11	Conector P10 Mono ninja	UNID	1,000	7,0000	7,00

Confere com Original
Thais Marlon Freire Santos

RECEBIDO EM: 25/04/2017

///TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS///

3.557,00

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em credito próprio

Data: 24/04/2017

Data: 24/04/2017

JOSE TELES DE MENDONÇA

THAIS MARLONY FREIRE SANTOS



NOTA DE EMPENHO [2017 NE 04240002]

Abril / 2017

FORNECEDOR

Nome: CENTRAL DA INFORMATICA LTDA-ME

Endereco: PERCILIO ANDRADE

Compl:

CNPJ/CPF: 12293480000105

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Itabaiana

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 011001 - AQUISICAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS

Tipo: ORDINARIO

Ação: 1001 - AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS PARA A CÂMARA

Natureza Despesa: 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SubElemento: 19 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Fonte Recurso: 0100.000 - TESOURO

LICITAÇÃO: 06 / 2017 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, COMPUTADORES E PERIFÉRICOS, PARA ESTA CÂMARA MUNICIPAL.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	Central PABX digital, com capacidade de 8 linhas e 32 ramais TDM e 4 linhas IP e instalação.	UNID	1,0000	1.800,0000	1.800,00
2	Switch 24 portas 1000MBPS montável em rack e instalação.	UNID	3,0000	760,0000	2.280,00
3	Access point wireless Dual Band 1300 mbps, velocidade em 2,4Ghz de 450mbps e velocidade de	UNID	2,0000	890,0000	1.780,00
4	NOBREAK 1200VA BAT. PRT que suporte ate 4 horas sem energia bivolt	UNID	1,0000	670,0000	670,00
5	Câmera de segurança 2.0 Megapixel, Full HD, infravermelho de 36 Leds, alcance de 40 metros e	UNID	24,0000	345,0000	8.280,00
6	HVR/DVR de 32 canais digital AHD, que suporte câmeras de 2.0 megapixel, Full HD, com	UNID	1,0000	2.290,0000	2.290,00
7	HD de 4 TB destinado a armazenamento das filmagens das câmeras de segurança de vigilância de	UNID	2,0000	840,0000	1.680,00
8	Fonte colmeia chaveada de 12V 20A 250W, ideal para alimentação de várias câmeras	UNID	2,0000	110,0000	220,00
9	MIKROTIK 1u ROUTER com 13 portas de Ethernet 10/100/1000Gbs, CPU dual Core de frequência de	UNID	1,0000	3.160,0000	3.160,00
10	Computador do tipo desktop completo, incluso gabinete, teclado, mouse e caixa e som, com as	UNID	1,0000	6.210,0000	6.210,00

Confere com Original
Thais Marlonny Freire Santos

Recebido em 24/04/2017
Aline Francisca de Jesus Lima

CNPJ: 12.293.480.0001-05
Insc. Est. 27.128.629-6
CENTRAL DA INFORMATICA LTDA-ME
Rua Percilio Andrade, 1361
Centro - CEP: 49.500-000
Itabaiana - Sergipe

///VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS///

28.370,00

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em crédito próprio

Data: 24/04/2017

Data: 24/04/2017

JOSE TELES DE MENDONÇA

THAIS MARLONY FREIRE SANTOS



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ITABAIANA
CÂMARA MUNICIPAL

Fis Nº 512

CNPJ: 16452088000112

NOTA DE EMPENHO [2017 NE 04240008]

Abril / 2017

FORNECEDOR

Nome: CENTRAL DA INFORMATICA LTDA-ME

Endereco: PERCILIO ANDRADE

Compl:

CNPJ/CPF: 12293480000105

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Itabaiana

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 012001 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL

Tipo: ORDINARIO

Ação: 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL

Natureza Despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

SubElemento: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Fonte Recurso: 0100.000 - TESOURO

Saldo Anterior	Valor	Saldo Disponível
5.597,16	1.128,00	4.469,16

LICITAÇÃO: 06 / 2017 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO

Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, PARA ESTA CÂMARA MUNICIPAL.

o.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	CONECTOR COM MOLA E PARAFUSOS PARA CABOS DE CF TV.	UNID	48,0000	4,0000	192,00
2	CONECTOR P4 MACHO COM BOME, UTILIZADO PARA LIGAR A CÂMERA.	UNID	24,0000	4,0000	96,00
3	Conversor Balun Passivo, que permite a transmissão do sinal de vídeo em tempo real de câmeras	UNID	24,0000	35,0000	840,00

Confere com Original
Thais Marlonny Freire Santos

Recebido em 24/04/2017
Aline Francisca de Jesus Lima

CNPJ: 12.293.480.0001-05
Insc. Est. 27.128.629-6
CENTRAL DA INFORMATICA LTDA-ME
Rua Percilio Andrade, 1361
Centro - CEP: 49.500-000
Itabaiana - Sergipe

///UM MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS///

1.128,00

Autorizo o empenho

Data: 24/04/2017

JOSE TELES DE MENDONÇA

Despesa empenhada em crédito próprio

Data: 24/04/2017

THAIS MARLONNY FREIRE SANTOS